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AUSZAHLUNG PRÄMIE VON 100€ FÜR DEN MONAT MÄRZ AN DIE MITARBEITER 
 
 

Art. 63 Dekret „cura italia“  
Prämie von 100 € für den 
Monat März an die 
Mitarbeiter 

 Das Dekret „cura italia“ sieht für alle Mitarbeiter eine 
Prämie von 100€ (beitrags- und steuerfrei) vor, die im 
Monat März am Betriebssitz gearbeitet haben und 
deren Einkommen aus abhängiger Arbeit im Jahr 
2019 max. 40.000 € beträgt. Dazu folgende 
Klarstellungen: 
 

Berechnung des 
zustehenden Betrages  

  im Verhältnis zu den effektiv gearbeiteten Tage (kein 
Anspruch für Abwesenheiten wegen Krankheit, Urlaub, 
Lohnausgleich, u.ä. sowie bei smart working!) 

 keine prozentuelle Anpassung an Teilzeit 
 einmalige Auszahlung bei Mitarbeitern mit 

Arbeitsverhältnissen bei zwei Firmen 

Arbeit am Sitz der Firma   dazu zählen auch Außendienste bei Kunden und Arbeit 
auf Baustellen 

Kontrolle Einkommen 2019   nur Einkommen aus abhängiger Arbeit, das ordentlich 
besteuert wurde (Felder 1 und 2 aus Mod. CU) 

Auszahlung des Betrages   automatisch durch Arbeitgeber mit Lohnstreifen April 
2020 und Verrechnung auf F24 

 Saisonsbetriebe bei Wiederaufnahme der Tätigkeit  
NB: der Betrag zählt nicht zum Einkommen des Jahres! 

Eigenerklärung  Für die Berechnung des zustehenden Betrages fehlen uns 
einige Daten. Deshalb legen wir die Vorlage einer 
Eigenerklärung bei, die von allen Teilzeitmitarbeitern und 
von allen Mitarbeitern ausgefüllt werden muss, die nach 
dem 31.12.2018 eingetreten sind.  
Für alle anderen Mitarbeitern erfolgt die Berechnung auf 
Basis der vorhandenen Daten. 

Smart working  Zusätzlich müssen Sie uns pro Mitarbeiter die Anzahl der 
Tage mitteilen, an denen diese von zu Hause aus 
gearbeitet haben (smart working), da für diese Tage die 
Prämie nicht zusteht. 
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ERKLÄRUNG FUER DIE AUSZAHLUNG DER PRÄMIE (ART. 63 DES GD N. 18/2020)  
gemäß Art. 46 und 47 des D.P.R. N. 445/2000 

 
Ich Unterfertigte/r _____________________________________, Mitarbeiter/in des Unternehmens 
__________________________________ seit ______________________________, in Anwendung der 
Bestimmungen des Art. 63 des Gesetzesdekrets Nr. 18/2020, erkläre, dass ich  

 im Jahr 2019 ein Einkommen aus abhängiger Arbeit von weniger als 40.000 € erhalten habe 

 im Jahr 2019 ein Einkommen aus abhängiger Arbeit von mehr als 40.000 € erhalten habe 
 
Für TEILZEIT-Beschäftigte:  
 im März 2020 keiner anderen Arbeitstätigkeit nachgegangen bin 

 die Auszahlung der Prämie nicht bei anderen Arbeitgebern beantragt habe und dass ich im 
Monat März 2020 für das Unternehmen ______________________ an ______ zusätzlichen Tagen 
gearbeitet habe, welche, für die Berechnung der Prämie, zu den bei Ihrem Unternehmen 
geleisteten Arbeitstage dazu zu rechnen sind  

 die Auszahlung der Prämie bei einem anderen Arbeitgeber beantragt haben und daher 
nicht berechtigt bin, die Prämie von Ihrem Unternehmen zu erhalten.  
 
Datum _______________ Unterschrift des/r Mitarbeiters/in _____________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI FINI DELL’EROGAZIONE DEL PREMIO (ART.63 DL N.18/2020)  
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 

 
Io sottoscritto ______________________________, dipendente della ditta 
______________________________ dal ______________________________, in applicazione a quanto 
previsto dall’articolo 63 del Decreto Legge n. 18/2020, dichiaro di:  

 aver percepito, nel corso dell’anno 2019, redditi da lavoro dipendente per un importo non 
superiore a 40.000 euro 

 aver percepito, nel corso dell’anno 2019, redditi da lavoro dipendente per un importo 
superiore a 40.000 euro 

 
Per i lavoratori PART-TIME:  
 non aver prestato, nel mese di marzo 2020, altre attività da lavoro dipendente 

 non aver richiesto l’erogazione del premio ad altri datori di lavoro e che, nel mese di marzo 
2020, ho svolto per l’azienda ______________________________ n. _____ giornate di lavoro 
dipendente aggiuntivi, che dovranno essere sommate alle giornate effettuate presso la Vostra 
azienda, al fine del calcolo per l’erogazione del premio 

 aver richiesto l’erogazione del premio ad altro datore di lavoro e, come tale, non ho diritto 
a riceverlo dalla Vostra azienda 

 

Data ______________________________ Firma del lavoratore ______________________________  

 


